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TIRANE

| Nderuar zoti Matlija,

Né lidhje me kérkesén tuaj me Nr.194/15 prot, daté 11.12.2015 drejtuar
institucionit t& Avokatit t& Popullit, nga ana juaj kérkohet informacion mbi
rastet e referimit t& gjyqtaréve té€ akuzuar nga shtetasit pér shkelje té ligjit
gjaté gjykimit té& cé&shtjeve gjygésore pér vitin 2015 né& Ministriné e Drejtésisé
ose né KLD,Tirané.

Nga verifikimet e kryera nga ana joné rezulton se gjaté vitit 2015 né
institucionin toné kané& ardhur gjithse] 6 raste, té cilat | jané dérguar pér
kompetencé shqyrtimi Inspektoriatit (& KLD-sé Tirang, dhe kéto raste jané :

1.Rasti me ankuesi shtetasi Gjergj Saliu nga Korga, i cili ankohet pér
shkelje ligji dhe padrejtési nga gjygtarit Markelian Kuqo, gjyqtar né Gjykatén
ne Rrethit Gjygésor Kor¢é, shkresa e dérguar inspektoriatit me daté
23.02.2015, pérgjigja e kthyer me daté 08.04.2015.

2. Rasti me ankues shtetésja Valbona Peca nga Tirana, e cila ankohet
pér shkelje ligji ndaj gjyatarit Ridvan Hado, gjyagtar i Gjykatés Apelit Tirané,
shkresa joné dérguar inspektoriatit me daté 03.04.2015, pérgjigje e kthyer me
daté 11.09.2015.

3.Rasti me ankues shtetasi Gézim Bici nga Shijaku, i cili ankohet pér
shkelje ligji ndaj gjyqtarit Granit Qypi gjyatar i Gjykatés Rrethit Gjygésor
Kukés. rekomandimi yné ésht& dérguar me daté 20.05.2015 dhe kthim
pérgjigie me dt.15.08.2015.

4 Rasti me ankues shtetasi Shkélgim Kokomani nga Durrési, i cili
ankohet pér shkelje ligji ndaj gjyqtarit Ndue Gjura, gjygtar né Gjykatén e
Rrethit Gjygésor Durrés, dérguar éshté me daté 28.09.2015 dhe kthim
pérgjigje me daté 27.11.2015.

5. Rasti me ankues shtetasi Isuf Isufi nga Kolonja, i cili ankohet pér
shkelje ligji ndaj gjygtares Brunilda Orhani ish gjyqtare e Gjykatés Rrethit
Gjygésor Kolinjg, shkresa éshté dérguar me daté 06.10.2015 dhe pérgjigja e
kthyer me daté 27.11.2015.
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Lénda: Kérkesé pér shpjegimem né lidhje me ankesén e shtetasit
Gjergji SALIU nga qyteti i Korgés.

Drejtuar: Zj.Marsida XHEFERLLARI
K/Inspektore e KLD-sé
TIRANE

E nderuar Zj. Xhaferllari,

Né ankesén e tij daté 06.02.2015 drejtuar Institucionit t& Avokatit t&
Popullit, shtetasi Gjergji SALIU nga qyteti i Korgés, ankohet ndaj inspektoriatit
¢ KLD-sé Tirang, se né disa raste ka paragitur ankesa pér shkelje ligji nga
gjyqtari Markelian Kugo né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Kor¢é, dhe se nga
ana juaj nuk ka marré asnjé pérgjigje.

Ankuesi Gjergji SALIU nga ana e tij na sqaron se ka béré disa procese
giygésore né Gjykatén e Rrethit Gjygé&sor Korgé, dhe é&shté ankuar ndaj
gjyatarit té céshtjes Z Markelian Kugo pér shkelje i& dispozitave ligjore dhe
mbi kété bazé& ndaj tij IKLD-sé& ka ushtruar edhe konstroll e inspektim té
dosjes sé tij por ai nuk éshté€ vu né dijeni per shkeljet e konstatuar nga ana
juaj.

Mé konkretisht ankuesi na shkruan se ka kérkuar pérjashtimin e kétij
giygtari nga gjykimi dhe kjo kérkesé nuk &shté pranuar, ky gjygtar ka gjykuar
disa here kérkesé padité e tij, dhe ka zvarritur pa shkage ligjore gjykimet dhe
se pér kéto shkelje ligjore ndaj tij nuk merren masa disiplinore sipas ligjés.

Prandaj duke u bazuar né kérkesat e nenit 63 pika 4 t& Kushtetutés sé
RSh, dhe t& nenit 19/b té Ligjit nr.8454 daté 04.02.1999"Pér Avokatin e
Popullit”, lutemi mbasi té€ bé&hen verifikimet e nevoshme nga ana juaj t& na
dérgohen shpjegime me shkrim se si géndron ky problem dhe cilat jané arsyet
e moskthimit té njé pérgjigje ankuesit.

Lutemi, kthimi i pérgjigjes t&€ na dérgohet sa mé shpejt, por kurdcheré
brenda afatit 30 ditor, afat ky gé fillon nga dita e mbérritjes sé& kérkesés tone
me gé&llim gé& edhe ne t'i kthejmé pérgjigje ankuesit brenda afatit ligjor.

Duke besuar né mirékuptiminn fuaj,
KOMISIONERI
" Atben SHKEMBI
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Drejtuar:  Z. ARBEN SHKEMBI ek
KOMISIONER PRANE AVOKATIT TE POPULLIT

TIRANE
I nderuar z. Shkémbi,

Pran€ Késhillit t¢ Larté t& Drejt&sisé &shté paragitur shkresa nr. 729 prot, daté 26.02.2015 nga
Institucioni 1 Avokatit t&€ Popullit, pér informacion lidhur me ankesén e shtetasit Gjergy Saliu pér
inspektimin e kryer ndaj gjyqtarit Markelian Kugqo.

Né lidhje me pretendimet e zotit Gjerg) Saliu se nuk i &shté kthyer pérgjigje nga institucioni joné ato
jan€ t& pabazuara. Pér (€ gjitha ankesat e tij €shté beré inspektimi pérkatés dhe i éshté kthyer pérgjigje
pér secilén prej tyre, pasi kthimi 1 pérgjigjes ndaj ¢do ankese éshté prakiiké e detyrueshme e punés sé
Inspektoratit & KL.D-sé. Vetém pér ankesat ¢ fundit t€ vitit 2014 ati) 1 jané kthyer pérgjigje me shkresat
nr. 3235/1 prot, dat€¢ 11.02.2015, nr. 3431/1 prot, dat¢ 13.02.2015, nr. 3620/1 prot, daté 13.02.2015, t&
cilat nuk jan€ kthyer mbrapsht (si; adresé e pamjaftueshme apo e pasakté, person i panjohur, efj) nga
shé&rbimi postar.

Lidhur me pretendimin e ankuesit pér inspekiimin e gjyqtarit Markelian Kuqo, ai ¢ ka dérguar edhe dy
kérkesa té njgjta prané institucionit tong. Ai kérkon njé raport t& ploté pér qéndrimin g€ &shté mbajtur
ndaj kétij gjyqtari nga ana e Inspektoratit t¢ KI1.ID-s€ apo e Konferencés Kombétare 1& Gjyqtaréve. Kjo
ankesé &shté né vijim, pasi Komisioni i Etikés sé Konferencés Gjygésore 1€ Gjygtaréve, me shkresén nr.
12/1 prot, daté 07.10.2014 éshté shprehur se nuk mund té japé nj¢ mendim pa pérfunduar ¢éshtja penale
n¢ Giykatén e Rrethit Gjyqésor Pogradec, midis t&€ démtuarit akuzues gjyqtiarit Markelian Kuqo dhe t&
akuzuarit Gjergj Saliu. N& pérfundim té kétij gjykimi, do t& kemi njé mendim té ploté nga Konferenca e
Etikés né lidhje me rastin né fjalé.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

KRYEINSPEKTORE
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Lénda: Dérgohet ankesa e shtetases Vajbona Peca pér
kompetencé shqyrtimi.

Drejtuar .  Zj.Marsida XHAFERLLARI
K/Inspekiore e KLD-sé
TIRANE
Pér dijeni : Valbona PECA
Rr.”Gjergj Legisi”, Banesé private

TIRANE

E nderuar Zj. Xhaferllari,

Né ankesén e saj daté 26.03.2015 drejtuar Instuticionit t& Avokatit té
Popullit,,shtetésja Valbona Peca nga Tirana ankohet ndaj Gjykatés Apelit
Tirané, e cilta ndonése ka gjykuar dosjen penale me té pandehur
bashké&shortin e sa] Medi Peca me daté 10.03.2015 dhe ka vendosur |&€nien
né fugi t& vendimit gjygésor me Nr.2845 daté 20.11.2014 t& Gjykatés Rrethit
Gjygéscr Tirané. Né rastin konkret nga Gjykata e Apelit Tirané nuk éshté
arsyetuar né kohé vendimi gjygésor dhe nuk éshté dérguar ky vendim shpeijt
né kohé pér ekzekutim organeve té Prokurorisé Rrethit Gjygésor Tirané.

Nga ky veprim i parregullt dhe né shkelje té ligjit e kryer nga gjyqgtari
Ridvan Hado i pandehuri Medi Peca ka géndruar mé tepér né burg mbi 10
dité. Kéto shkelie té ligjit dne t& té drejtave té njeriut konstatohen se po
béhen disa here dhe me pérséritie nga Gjykata e Apelit Tirané&, prandaj duke
marré shkak nga ky rast po ju dergohet ankesa pér kompetencé shqyrtimi dhe
zgjidhje nga ana juaj. Vendimi Gjygésor i Gjykatés Apelit Tirané gé ka
shgyrtuar kété rast mban Nr.318 vendimi daté 10.03.2015.

Lutemi, mbasi t& kryhen verifikimet e nevojshme nga ana juaj mbi
shkelien e konstatuar dhe masat € marra (€ njoftohet me shkrim ankesja
Valbona Peca dhe njé kopje e pérgjigjes té na dérgohet edhe ne.

KOMISIONERI

Arben SHKEMBI

Duke besuar né mirékuptimin tuaj,
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Lénda:  Kthim pérgjigje

Drejtuar: 7J. VALBONA PECA
BANUESE NE RRUGEN “GJERGJ LEGISI”, SHTEPI PRIVATE,

Pér dijeni:  Z. ARBEN SHKEMBI L RIF-
KOMISIONER I AVOKATIT TE POPULLIT L TE ey 5
TIRANE

E nderuar zj. Peca,

Prané Késhillit t& Larté 1€ Drejtésis€, €shté paragitur ankesa nr.]275 prot, daté 09.04.2015,
népérmjet Avokati Popullit, lidhur me veprimiaring gjyqésore t€ gjyqtaréve t& Gjykatés s& Apelit
Tirang, pér mosdorézim né afat t¢ vendimit gjyqésor t€ arsyetuar.

Inspektorati i Késhillit t& Larté t& Drejtésisé, nga verifikimi i ankes&s bazuar né urdhérin e
verifikimit ne.1275/1prot, daté 22.05.2015, ka konstatuar se vendimi nr.319, daté 10.03.2014, i
Gjykatés s& Apelit Tiran€, me kryesues t€ trupit gjykues gjygtarin Ridvan Hado &shié dorézuar

né sekretari mé daté 02.04.2015, pér njé afat kohor prej 22 (njézet’e dy) dité. Pra, tej afatit 5 ditor
t& parashikuar nga neni 105 i K.Pr.Penale dhe brenda afatit 30 ditor pér ushtfim rekursi. Nga
spjegimet e gjvqtarit, kjo vones€ ka ardhur pér shkak t&€ ngarkesés né puné me gjykimin ¢
masave t& sigurimit. Pérsa i pérket pretendimit se pér faj té mosarsyetimit né kohé té vendimit
nga gjyqtari, bashkéshorti juaj j pandehuri Mehdi Peca ka géndruar n€ burg 10 dit€ mé tepér nuk
provohet. Nga aktet e mbledhura nga verifikim rezulton se ai &shté ekzekufuar mbi bazén e njé
shkurtim vendimi, t€ cilin gjykata e apetit e ka nxjerré n& té njéjtén ditl€ me marrjen ¢ vendimit
mé daté 10.03.2015 dhe pér rjedhojé, pasoja e pretenduar nuk rezulton t& keté ardhur pér faj té
giyqtaréve t& Gjykatés s& Apelit Tirang.

Né pérfundim té verifikimit u konkludua, se bazuar né nenin 34, té Rregullores “Pér organizimin
dhe funksionimin e Inspektoratit t& Késhillit t& Larté t€ Drejiésisé”, shkelja e konstatuar né
drejtim t€ afatit t& dorézimit t&¢ vendimit gjyqésor, do t& mbahet né konsideraté pér gjyqtarin

Ridvan Hado, pér efekte t& Vler&simit Profesional dhe Etik t& Gjyqtaréve.
1 Qe LK Ie Lyyqlarcy
— T e

Duke ju falenderuar pér mirgkuptimin,

KRYEINSPEKTORE

MARSIDA XHAFERLLARI
) \
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Lénda: Rekomandojmé qé té analizohet shkelja e ligjit t¢ kryer
nga Z Granit Qypi, gjyqgtar né Gjykatén e Rrethit Gjygésor
Kukés me datén 19.01.2015 ndaj shtetasit Qazim Bici..

Drejtuar: Zj.Marsida XHAFERLLARI
K/lnspektore e KLD-sé )
TIRANE

E nderuar Zj.Xhaferllari,

Né ankesén e tij daté 18.03.2015 drejtuar institucionit t& Avokatit té
Populiit, shtetasi Qazim Bici nga qyteti Shijakut n& garkun e Durrésit, ankohet
ndaj gjyqtarit Granit Qypi, i cili punon si gjyqgtar né Gjykatén e Rrethit Gjygé&sor
Kukés.

Ankuesi Qazim Bici nga ana e tij pretendon se né lidhje me kété
problem ai éshté gjykuar mé paré nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Durrés, dhe
Kur éshté arrestuar pérséri si person né kérkim ndérkombétar nga Policia
Kukés me datén 17.01.2015 ka parashtruar se pér kété problem ka vendosur
njigheré Gjykata e Rrethit Gjygésor Durrés se éshté béré njohja e vendimit
huaj (ltalian) dhe konvertimi i dénimit té tij dhe se éshté konstatuar shuarja e
dénimit t& mbetur pa u ekzekutuar né zbatim té kérkesave té& nenit 68 té
K.Penal.

Pér rriedhoj ai ka pretenduar se duhet té lirohet menjiheré nga
paraburgimi por gjygtari Granti Qypi nuk i ka marré parasysh kéto pretendime
dhe ka vendosur gé ndaj tij t& marré masé sigurimi me arrest né burg me afat
pér 18 dité. Kundra kétij vendimi gjygésor ankuesi éshté ankuar né Gjykatén e
Apelit Shkodér e cila me vendimin me Nr.34 daté 02.02.2015 ka vendosur
shfugizimin e vendimit Nr.11 daté 19.01.2015 té Gjykatés Rrethit Gjygésor
Kukés pér caktim mase sigurimi personal até me arrest né burg ndaj shtetasit
Qazim Bici duke urdhéruar lirimin e menjiheshém té tij nga dhomat e
paraburgimit.

Nga arsyetimi i kétij vendimi gjygésor del se né bazé té shkresés me
Nr.8543/3 prot, daté 04.07.2012 t& Prokurorisé Rrethit Gjygésor Durrés midis
té tjerave konfirmohet fakti se éshté béré njohja e vendimit t& huaj ( ltalian )
dhe konvertimi i dénimit q& i pérket té€ dénuarit Qazim Bici, &shté konstatuar
edhe shuarja e dénimit t& mbetur i paekzekutuar né bazé t& kérkesave té
nenit 68 t& K.Penal. Me vendimin gjygésor me Nr.560 daté 26.07.2011 té
Gjykatés Rrethit Gjygésor Durrés é€shté vendosur njohja e vendimit penal
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Drejtuar: Z. QAZIM BICI e if’
SHIJAK L
DURRES
Pér dijeni: Z. ARBEN SHKEMBI
KOMISIONER I AVOKATIT TE POPULLIT
TIRANE

I nderuar z. Bici,
Prané Késhillit ¢ Larté t& Drejtésisé &shié paragitur ankesa nr. 1816 prot, datg¢ 25.05.2015, né
pérmbajtje & sé cilés ngrini pretendime, nda) veprimtarisé gjyqésore t& gjyqtarit Gramt Qyp; i

Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kukés. —_—

Nga analiza e pretendimeve 1€ parashtruara Inspektorati 1 Késhillit (&8 Lartg t€ Drejtésis'e‘, ka

e vendimit penal me r11 11, daté 19.01. 2015 Ne pérfundim t& p10ces1t te veme
arritura do {’ju komunikohen zyrtarisht. a

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

KRYEINSPEKTORE

MARS XHAFERLLARI

wf
\__
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Lénda: Dérgohet pér kompetencé shqyrtimi ankesa e shtetasit
Shkélgim KOKOMANI etj, nga qyteti i Durrésit.

Drejtuar : Zj.Marsida XHAFERLLARI
K/Inspektore e KLD-sé
TIRANE
Pér dijeni :Z.Shkélgim KOKOMANI
Lagja Nr.12, Rr."Kristaq Rama”, P.1248

DURRES

E nderuar Zj.Xhaferllari,

Né ankesén e tij daté 10.09.2015 drejtuar Institucionit t& Avokatit té
Popullit, shtetasi Shkélgim KOKOMANI nga gyteti i Durrésit, ankohet ndaj
veprimeve gjygésore korruptive dhe t& kundraligjshme gé jané béré nga
gjykatat né€ gjykimin e problemit t& pronave té& ish pronaréve né Rrethin e
Durrésit, dhe mé konkretisht nga gjygtari Ndue Gjura, ish gjygtar né
Gjykatén e Rrethit Gjygésor Durrés.

Ankuesi Shkélgim KOKOMANI nga ana e tij na sgaron se ai &shté
pronar mbi njé prone me sipérfage prej 15 dy toke qé ndodhet né Shkozet
t&¢ Rrethit Durrésit, e cila atij i éshté marré padrejtésisht me forma
korruptive nga persona té fjera me vendime gjyqésore té€ korruptuara dhe
pér kété né rastin konkret ka vend gé& dosja e tj tant duhet inspektuar dhe
t& kontroliohet mbi shkeljet e ligjit dhe manipulimin e provave qé& jané
kryer gjaté gjykimit nga gjyqtari i ¢éshties Ndue GJURA né vendimin
civil me Nr.1653 daté 27.10.1995 té Gjykatés Rrethit Gjygésor Durrés. Ky
vendim rezulton se éshté |éné né fugi edhe nga gjykatat né té larta té
gjygésorit shqiptar.

Né bazé té nenit 17/c té Ligjit nr.8454 daté 04.02.1989"Pér Avokatin
e Popullit”, ju dérgohet bashkéngjitur fotokopja e ankesés sé& shtetasit
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Drejtuar: 7. SHKELQIM KOKOMAN]I 3 /p v
LAGJA 12, RR. “KRISTAQ RAMA”, PALL. 1248 L

DURRES

Pér dijeni: Z. ARBEN SHKEMBI
KOMISIONER PRANE AVOKATIT TE POPULLIT
TIRANE

[ nderuar z. Kokomani,

Institucioni 1 Avokatit t& Popullit ka pércjellé pér kompetencé né Késhillin e Larté t& Drejtésisé ankesén
tuaj nr. K2/Sh 45-2 prot., daté 28.09.2015, protokolluar prané nesh me nr. 3070 prot., daté 30.09.2015,
né t€ cilén parashtroni pakénaqési ndaj vendimit civil nr. 1653, daté 27.10.1995 t& Gyykatés s& Rrethit
Gjvgésor Dwrés. .

Nga shqyrtimi paraprak rezulior se pretendimet tuaja 1 adresohen njé vendimi t& vitit 1995, t€ cilit i ka
kalvar afati 5 vjecar brenda sé cilit mund t€ verifikohej. Né kéto rrethana, gjyqtari nuk mund t'i
nénshtrohet njé¢ procedimi disiplinor jashté kétij afati. Nga ana tjetér, ky vendim 1 &shté nénshtruar
kontrollit gjygésor nga gjykatat mé t& larta dhe &shté léné né fuqi prej tyre.

Sa mé sipér, bazuar né nenin 34/2 t& ligjit nr. 9877, daté 18.02.2008 “Pér organizimin e pushietit
glyqgésor”, 1 ndryshuar, i cili parashikon se: “Fillimi | procedimit disiplinor mund té béhet jo mé voné se
[ vit nga data e konstatimit té shkeljes nga organi gé ka i€ drejién péy fillimin e kétij procedzmz por jo_
mé voné se 5 v;et nga data e kryerjes sé shkeljes”, kjo ankesé do t& arklvohet

— ———

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

KRYEINSPEKTORE

MARSIDA XHAFERLLARI
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Lénda: Dérgohet ankesa e shtetasit Isuf Isufi nga Erseka
pér kompetencé shqyrtimi nga ana juaj.

Drejtuar : Zj.Marsida XHAFERLLARI
K/lnspektore e KLD-sé :
TIRANE
Pér dijeni : Z.lsuf ISUF]|
Blloku Nr.4 Ersek
KOLONJE

E nderuar Zj.Xhaferllari,

NEé ankesén e tij daté 25.09.2015 drejtuar Institucionit té
Avokatit t& Popullit, shtetasi Isuf Isufi nga gyteti | Ersekés ankohet
ndaj njé vendimi gjygésor me Nr.101 daté 08.06.2001 t& Gjykatés
Rrethit Gjygésor Kolonjé, me kérkues Bardhyl Sokoli pér njé
sipérfage prej 1530 ha pyll,kullot dhe livadhe né zonén e Piskalit
né rrethin e Kolonjés. Ankuesi Isuf Isufi nga ana e tij na shkruan
se ky vendim gjyqgésor éshté marré me veprime korruptive dhe
dokumenta fallco nga gjykata dhe rreth 30% e ké&saj prone éshté
toké buke, dhe ne € kemi me akt marrje t& tokés né pronési, pra
me tapi, dhe nuk na ka pyetur njeri kur éshté zhvilluar gjykimi.

Né kéto kushte dhe duke u bazuar né kérkesat e nenit 17/c
t& Ligjit me Nr.8454 daté 04.02.1999"Pér Avokatin e Popullit”,
bashkéngjitur ju dérgohet ankesa dhe njé kopje e vendimit
gjygésor pér kompetencé shqgyrtimi nga ana juaj né kuadrin e
fuftés kundra fenomenit t& korrupsionit té problemeve té€ pronave,
g& pronat jané marré padrejtésisht nga persona té tjeré me
vendime gjygésore t& padrejta dhe me dokumenta fallco dhe nga
gjygtar té korruptuar.

Duke besuar né mirékuptimin dhe bashké&punimin tuaj, lutemi
mbasi t€ kryhen verifikimet e nevojshme nga ana juaj duke
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Drejtuar:  Z. ISUF ISUFI ) //, oy g
BLLOKU NR. 4, ERSEKE G Y é i
% KOLONJE
Pér dijeni:  Z. ARBEN SHKEMBI
KOMISIONER PRANE AVOKATIT TE POPULLYT
TIRANE

[ nderuvar z. Isufi,

Institucioni 1 Avokatit t& Popullit ka pércjellé pér kompetencé né Késhillin € Larté t¢ Drejtésisé ankesén
tuaj nr. K2/144-2 prot., daté 06.10.2015, protokolluar prang nesh me nr. 3180 prot., daté 08.10.2015, né
té cilén parashtroni pretendime ndaj veprimtarisé sé gjyqtares sé Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Kolonjé
Brunilda Orhani.

—— TN

Nga shqyrtimi paraprak rezultoi se pretendimet tuaja 1 referohen vendimit nr. 101, daté 08.06.2001, pér
té cilin ngrini pretendime se €shté€ i padrejté dhe 1 marré né kushtet ¢ mashtrimit dhe falsifikimit t&
dokumentave. Kéto pretendime zgjidhen vetém pérmes kontrollit gjygésor nga njé giykaté mé e larté.
Ato nuk pérbé&jné objekt verifikimi nga Inspektorati i KLD-sé, referuar shkronjés “a”, pika 1, neni 16 e
ligjit nr. 8811, daté 17.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit té Larte t€ Drejtésise”,
ndryshuar, sipas s€ cil€s: “Inspeltorati verifikon vetém ato ankesa té cilat nuk mund (& ngidhen
népérmjet apelimit giygésor ose pér pérjashlimin e anétaréve 1é trupit givkues”, si dhe SthOIl_]GS “a”
pika 2, neni 24 t& Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit t& KLD-s&”, sipas se
cilés: “Nuk peérbéjné objekt verifikimi té ankesave pretendimet pér fakte apo rrethana gé mund té
zgjidhen népérmyjet kontrollit givgésor mbi apelimin giygésor 1€ paléve, ¢cka nénkupton se nuk pérfshihen
né objektin e verifikimit ato fakte apo rrethana (& parashtruara gé kané té béjné me interpretimin dhe
zhatimin e ligfit né njé rast konkret nga ana e gjygtarit”. Nga ana tjetér, ky &shté njé vendim 1 vitit 2001,
cka do t& thoté se ka kaluar afati 5 vjecar brenda sé cilit ai mund té€ verifikohej, bazuar n€ nemn 34/2 t&
ligjit nr. 9877, daté 18.02.2008 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor”, i ndryshuar, 1 cili parashikon se:
“Fillimi i procedimit disiplinor mund 1é béhet jo mé voné se 1 vit nga data e konstatimit ié shkeljes nga
organi gé ka té drejtén pér fillimin e kétij procedimi, por jo mé voné se 5 Wet nga data e ki’yeues 5é

shkeljes”. Sa mé sipér, kjo ankesé do t& arkivohet.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
KRYEINSPEKTORE

MARSIDA XHAFERLLARI
VLA
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Lénda : Dérgohet pér shqyrtim ankesa e shtetasit
Dashamir Urugi nga Tirana.

Drejtuar : Zj.Marsida XHAFERLLARI
K/Inspektore e KLD-sé
TIRANE
Pér dijeni : Z.Dashamir URUCI
Rr.”"Mine Peza” Pallati nr.117/1
TIRANE

E nderuar Zj. Xhaferllari,

Né ankesén e tij daté 16.07.2015 drejtuar Institucionit té
Avokatit t& Popullit, shtetasi Dashamir Uruci nga Tirana ankohet
ndaj gjyqtares Arjana Gunbardhi (Caco), aktualisht gjygtare né
Gjykatén e Rrethit Giygésor Tirané.

Ankuesi Dashamir Uruci nga ana e tij na sgaron se vendimi
gjygésor me Nr.5893 daté 14.07.2015 t& Gjykatés Rrethit Gjygésor
Tirané, marré né kundérshtim me ligjin, Ky gjykim éshté zhvilluar
né mungesé té paditurit i cili ka munguar pér shkage ligjore dhe
shéndetésore. Gjyqtarja e ¢éshtjes Arjana Gunbardhi (Caco) né
rastin konkret éshté treguar e njéané&shme dhe jo objektive ka
marré njé vendim hapur té padrejté dhe té pabazuar né lig], duke
shkelur t& drejtat dhe interesat ligjore t€ palés sé& paditur dhe duke
favorizuar padrejtésisht palén paditése, “Sigal Group Austria”, né
lidhje me njé aksident automobilistik t& kryer me daté17.12.2011
né aksin rrugor Voré-Tirang, me automjetin me targa TR.6858 K
me drejtues mjeti shtetasin Artan Kotarja.

Po késhtu, ankuesi na shkruan se kundra kétij vendimi
gjygésor ai éshté ankuar né shkallé t& dyté, né Gjykatén e Apelit
Tirané e cila nuk e ka shgyrtuar akoma.

Né kéto kushte, duke géné se rasti sa sipér, nuk éshté né
kompetencé té institucionit toné dhe bazuar né kérkesat e nenit
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Drejtuar: Z. DASHAMIR URUCT
RR. “MINE PEZA”, PALLATINR. 117/1
TIRANE

Pér dijeni:  Z. ARBEN SHKEMBI
KOMISIONER PRANE AVOKATIT TE POPULLIT
TIRANE

I ndervar z. Uruci,

Institucioni 1 Avokatit t& Popullit ka pércjeilé pér kompetencé né Késhillin e Larté t& Drejtésisé ankesén
tua) nr. K2/D18-2 prot., daté 06.10.2015, protokolluar prané nesh me nr. 3181 prot., daté 08.10.2015, né
t€ cilén parashtroni pretendime ndaj veprimtarisé sé gjyqgtares sé Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Tirané
Ariana _C_EE’Q'—«

o
Nga shqyrtimi paraprak rezultoi se pretendimet tuaja i referohen vendimmarrjes sé gjyqtares dhe kéto
pretendime zgjidhen perm%qggg nga njé gjykaté mé e lart€. Ato nuk pérb&né objekt
verifikimi nga Inspektofati 1 KLD-s&, referuar shkronjés “a”, pika 1, nent 16 1€ ligjit nr. 8811, daté
17.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t& Larte t¢ Drejtésisé”, 1 ndryshuar, sipas sé€
cilés: “Inspektorati verifikon vetém ato ankesa té cilat nuk mund ié zgjidhen népérmjet apelimit giygésor
ose pér pérjashtimin e anétaréve té rupit givkues”, si dhe shkronjés “a”, pika 2, neni 24 t€ Rregulleores
“Pér organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit t&¢ KIL.D-s&”, sipas sé€ cilés: "Nuk pérbéné objekt
verifikimi 1é ankesave pretendimet pér fakte apo rrethana qé mund té zgjidhen népérmjet kontrollit
givgésor mbi apelimin gjygésor té paléve, cka nénkupton se nuk pérfshihen né objektin e verifikimit ato
Jakte apo rrethana té parashiruara gé kané té béjné me interpretimin dhe zbatimin e ligfit né njé rast
konkret nga ana e giygtarit”. N& kéto kushte, Inspektorati ¢mon se kéto pretendime do t& arkivohen.

Né lidhje me pretendimin se gjykimi &sht€ béré né mungesén tuaj, pavarésisht se mungesa ka gené e
}ustxﬁkual mund te zg]1dhen vetém nga gjykatat mé & 1arta Madje neni 467/ 1/9 1 KOdlt 1€ Procedures
pérri g]yklm plkerlsht rastin MM mungese 18 pjesemé;esve né proces, pa pasur dl_] enj
pér ditén e gjykimit. Konstatimi 1 késa] t& fundit &shté nj€ atribut i Gjykatés s& Apelit mbi bazén ¢
ankimit t& paléve. Sa mé sipér, edhe ky pretendim do & arkivohet.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
KRYEINSPEKTORE

s

MARSIDA ¥HAFERLLARI
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